
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA – REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

 
Comune di Chambave 

 

 
AMBITO TERRITORIALE 

SOVRACOMUNALE 
CHAMBAVE – PONTEY 

 

 
Comune di Pontey 

 
 

COPIA ALBO 

 

 

CC OO MM UU NN EE   DD II   CC HH AA MM BB AA VV EE   
  

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

SERVIZIO TECNICO 

 

Determinazione  

n. 39   del 07/06/2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Fondo per gli Uffici tecnici in materia di lavori pubblici. 

Liquidazione dell'incentivo relativo ai Lavori di messa in sicurezza dell'edificio 

scolastico - settore 1 palestra (Finanziamento ai sensi dell'art. 1, comma 29 e 

29bis, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160).      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione n. 39 del 07.06.2024 
 
OGGETTO:   Fondo per gli Uffici tecnici in materia di lavori pubblici. Liquidazione dell'incentivo relativo 

ai Lavori di messa in sicurezza dell'edificio scolastico - settore 1 palestra (Finanziamento 
ai sensi dell'art. 1, comma 29 e 29bis, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160).      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CIG 88858302E3 
CUP G95F21000790001 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco del Comune di Chambave (ente capofila) n. 17 del 30.12.2021 di 
nomina del Responsabile dell’Ufficio unico comunale associato dell’ambito territoriale ottimale costituito 
ai sensi della L.R. n. 6/2014 tra i Comuni di Chambave e Pontey con decorrenza dal 01.01.2022 fino 
alla scadenza dell’attuale mandato elettorale; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 21.02.2017; 
 
Richiamata la propria Determinazione n.32 del 07.09.2021 con la quale veniva indetta la gara per i lavori 
di “Lavori di messa in sicurezza dell'edificio scolastico - settore 1 palestra (Finanziamento ai sensi 
dell’art. 1, comma 29 e 29bis, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160)”; 
 
Dato atto che con la suddetta Determinazione n. 32 del 07.09.2021 è stata impegnata, a titolo di quota 
relativa agli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016, la somma complessiva 
di € 1.786,50 in favore del personale dell’Ufficio Tecnico; 
 
Richiamato il Decreto legislativo 31.03.2023 n. 36 recante le disposizioni del “Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici” e, in particolare, l’art. 45 («Incentivi alle funzioni tecniche») e dato atto che la 
disciplina del succitato D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trova ancora applicazione per i contratti e le 
procedure avviate entro il 30.06.2023; 
 
Atteso che l’espressione della Corte dei Conti (Sezioni Autonomie 26/2019 del 07/10/2019) afferma il 
superamento, a partire dal 1/01/2018, dei vincoli legati al salario accessorio e che la stessa Corte dei 
Conti Sezioni Autonomie, inoltre, si era già espressa in passato (delibera 7/2019 e 11/2015) 
affrontando il problema del regime intertemporale in presenza di modifiche normative nella disciplina 
incentivante definendo come sia l’effettivo compimento delle attività il momento rilevante da prendere in 
considerazione ai fini dell’applicazione della disciplina di riferimento e a nulla rilevino il momento della 
liquidazione o la decisione di spesa o dell’appalto; 
 
Richiamato: 

- il Regolamento comunale per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.113 del D. Lgs. 
50/2016, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2022; 

- l’art. 14 del suddetto regolamento; 
 
Dato atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 54 in data 06.12.2022 è stato 
approvato il certificato di regolare esecuzione (CRE) dei lavori di messa in sicurezza dell'edificio 
scolastico - settore 1 palestra (Finanziamento ai sensi dell’art. 1, comma 29 e 29bis, della Legge 27 
dicembre 2019 n. 160) e disposta la liquidazione del saldo alla Ditta EDIL CO.BE.MA. S.r.l avente sede 
legale in Nus (AO); 
 
Dato atto che le funzioni di RUP sono state svolte dal Responsabile del Servizio tecnico Arch. Rainero 
Arianna mentre le funzioni Collaboratore del RUP sono state svolte dalla Geom. Brulard Angela 
Margherita; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della quota pari all’80%, come previsto dall’art. 14 comma 1 del 
Regolamento comunale per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.113 del D. Lgs. 50/2016 per 
complessivi euro 1.428,56 nel modo seguente: 
 

­ euro 999,99 a favore dell’Arch. Rainero Arianna (RUP); 
­ euro 428,57 a favore della Geom. Brulard Angela Margherita, Collaboratore del RUP;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.;  
 
Richiamati il DUP aggiornato ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 28.12.2023; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 9.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – sezione finanziaria con assegnazione delle risorse finanziarie 
del bilancio 2024/2026 alle specifiche aree di gestione (centri di spesa); 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale; 
 
Accertata la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto del parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario sui singoli atti di impegno di spesa, ai sensi dell’art. 153 comma 5, 
del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 

Ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DETERMINA 
 
1. di disporre, per i motivi indicati in premessa, la liquidazione della somma di euro 1.428,56 pari al 80 

% del fondo, come previsto dall’art. 14 comma 1 del Regolamento in premessa richiamato, come di 
seguito specificato, in favore del personale dell’Ufficio Tecnico Comunale ivi indicato, tenuto conto di 
quanto disposto Regolamento comunale del Fondo per gli incentivi per funzioni tecniche, approvato 
con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2022, con imputazione all’impegno di 
spesa n. 2021/169: 
 
­ euro 999,99 a favore dell’Arch. Rainero Arianna (RUP); 
- euro 428,57 a favore della Geom. Brulard Angela Margherita, Collaboratore del RUP; 

 
2. di disporre che la quota pari al 20 % delle risorse finanziarie del fondo per le funzioni tecniche, sia 

destinata come previsto dall’art. 14 comma 2 del Regolamento in premessa richiamato; 
 

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
4. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
5. di pubblicare copia del presente provvedimento: 

­ all'albo pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 
­  sul sito istituzionale del Comune, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i. 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to RAINERO Arianna 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

❏ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.i.. 

❏ Il provvedimento NON ha rilevanza contabile. 
 
Il responsabile del servizio finanziario 
F.to D.ssa Vielmi Federica 
______________________________ 
 

CIG Settore Anno Imp Codice Voce C.D.C. Art. FP Importo € 
                                                  

 
 
Chambave, li 07/06/2024 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

AATTTTEESSTTAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on Line di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18.06.2009, n. 69, a decorrere dal 18/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
  

Chambave, lì 18/07/2024 

Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa VIELMI Federica 
 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
VISTO:  
IL SINDACO 
(F.to VESAN Marco)  
 

 
 
Copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Chambave,   18/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to D.ssa VIELMI Federica 

 
 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 


